

## **Korrigenda zum Voranschlag 2012**

---

Leider wurden folgende Darstellungsfehler erst kürzlich entdeckt:

Seite 36	Total <b>5 Ausgaben</b>	
	Statt 23'541'300 richtig	23'356'300 CHF
	<b>59 / 590 Passivierungen</b>	
	Statt 3'142'200 richtig	2'957'200 CHF
Seite 37	Total <b>6 Einnahmen</b>	
	Statt 21'725'700 richtig	23'356'300 CHF
	Neue Zeile <b>660 Bund</b> mit	50'000 CHF
	<b>69 / 690 Aktivierungen</b>	
	Statt 18'768'500 richtig	20'399'100 CHF
Seite 49	Total <b>9 Finanzen und Steuern</b>	
	Statt 3'142'200 richtig	2'957'200 CHF

Die anderen Werte im Voranschlag sind von diesen Fehlern nicht betroffen.

Korrigierte Version: siehe Webpage der Gemeinde unter Verwaltung, Abteilung Finanzen, Publikationen.

Bernhard Stöcklin  
AL Finanzen a.i.  
21. November 2011